
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2018-404 DATA 21/05/2018

TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA SOSTA E DELLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN ALCUNE STRADE DEL CENTRO CITTADINO PER 

MANIFESTAZIONE “LIGURIA PRIDE 2018”

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2018-POM-401  del  18/05/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA SOSTA E DELLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE IN ALCUNE STRADE DEL CENTRO CITTADINO PER MANIFESTAZIONE 

“LIGURIA PRIDE 2018”

IL DIRIGENTE

Vista la nota PG 2018/34353 inoltrata dall’ufficio Eventi del Comune di Genova, circa la fattibilità della 
manifestazione denominata “Liguria Pride 2018” che prevede una sfilata di carri allegorici per alcune strade 
di Genova con termine in Piazza De Ferrari

Visti i pareri espressi dalla Direzione Polizia Municipale I e II Distretto con PG 2018/83763 e 2018/129726

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

Il giorno 16 GIUGNO 2018 negli orari e nelle vie sotto indicate sono stabilite le seguenti prescrizioni:

• Nella  Via San Benedetto,  durante  l’allestimento dei  carri  allegorici, dalle  ore  11.00 fino  a  cessate 
esigenze, è istituito il divieto circolazione, di sosta e fermata veicolare con la sanzione accessoria della 
rimozione coatta del veicolo degli inadempienti, ad eccezione dei veicoli afferenti alla manifestazione;

• Divieto di transito a partire dalle ore 15.00, gestito dagli agenti di Polizia Municipale nella fase del 
passaggio dei carri allegorici, nelle  vie San Benedetto – Piazza del Principe – via Andrea Doria – 
piazza Acquaverde – via Balbi – Piazza della Nunziata – largo Zecca . galleria Giuseppe Garibaldi 
– piazza del Portello  - galleria Nino Bixio – piazza Corvetto – via Santi Giacomo e Filippo – via 
Serra – via Fiume – via XX Settembre – piazza De Ferrari, arrivo previsto per le ore 20 circa.

• Nella Via Dante, tratto lato mare, dalle ore 19,00 alle ore 21,00 e comunque sino a cessate esigenze, è 
istituito il  divieto di sosta e fermata veicolare con la sanzione accessoria della rimozione coatta del  

Documento firmato digitalmente



veicolo degli inadempienti, ad eccezione dei veicoli afferenti alla manifestazione;

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale concordata con la Polizia  
Municipale e installata a cura degli organizzatori nei tempi e modi previsti  dalla vigente normativa, con 
particolare  riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  
Trasporti del 10.07.2002.

Siano fatti salvi i  diritti  di terzi e ottemperate tutte le disposizioni,  anche verbali, impartite dalla Polizia  
Municipale, la quale potrà adottare ulteriori misure di regolazione stradale ritenute necessarie.

Alla  Polizia  Municipale  è  demandata  la  verifica  della  corretta  applicazione  ed  osservanza  del  presente 
provvedimento.

Il Dirigente

ing. Carlo Merlino

Avverso il  presente  provvedimento può essere  opposto ricorso entro sessanta  giorni,  dalla  data  di  pubblicazione  all’albo pretorio,  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione  
al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


